HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 67/TB - HĐND

Thạch Thành, ngày 28 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân năm 2024 của Đại biểu HĐND huyện khóa XXI,

Nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Các vị Đại biểu HĐND huyện Thạch Thành khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021-2026

 Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019; Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; Nghị quyết số

759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định

chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc

hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; Thường trực HĐND

huyện phân công đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thực hiện

nhiệm vụ tiếp công dân năm 2024 như sau:

 1. Chủ tịch HĐND và các vị đại biểu HĐND huyện chuyên trách thực hiện

việc tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân của huyện, địa chỉ: Khu phố 4, thị trấn

Kim Tân, huyện Thạch Thành theo lịch sau:

Tháng
Họ và tên đại biểu

HĐND huyện
Chức vụ

Ngày, tháng

tiếp công dân

1

Ông Lê Xuân Bình
Phó Bí thư Thường trực Huyện Ủy,

Chủ tịch HĐND huyện Thứ 2,

ngày 15/01/2024
Bà Trương Thị Thục

Phó Trưởng Ban Pháp chế, HĐND

huyện

2

Bà Bùi Thị Định
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch HĐND huyện Thứ 4,

ngày 15/02/2024
Ông Nguyễn Văn Bình

Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó

Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện

3

Ông Lê Xuân Bình
Phó Bí thư Thường trực Huyện Ủy,

Chủ tịch HĐND huyện Thứ 6,

ngày 15/3/2024
Bà Trương Thị Thục

Phó Trưởng Ban Pháp chế, HĐND

huyện

4

Bà Bùi Thị Định
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch HĐND huyện Thứ 2,

ngày 15/4/2024
Ông Nguyễn Văn Bình

Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó

Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện

5

Ông Lê Xuân Bình
Phó Bí thư Thường trực Huyện Ủy,

Chủ tịch HĐND huyện Thứ 4,

ngày 15/5/2024
Bà Trương Thị Thục

Phó Trưởng Ban Pháp chế, HĐND

huyện

6

Bà Bùi Thị Định
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch HĐND huyện Thứ 6,

ngày 14/6/2024
Ông Nguyễn Văn Bình

Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó

Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện

7

Ông Lê Xuân Bình
Phó Bí thư Thường trực Huyện Ủy,

Chủ tịch HĐND huyện Thứ 2,

ngày 15/7/2024
Bà Trương Thị Thục

Phó Trưởng Ban Pháp chế, HĐND

huyện

8

Bà Bùi Thị Định
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch HĐND huyện Thứ 5,

ngày 15/8/2024
Ông Nguyễn Văn Bình

Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó

Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện

9

Ông Lê Xuân Bình
Phó Bí thư Thường trực Huyện Ủy,

Chủ tịch HĐND huyện Thứ 2,

ngày 16/9/2024
Bà Trương Thị Thục

Phó Trưởng Ban Pháp chế, HĐND

huyện

10

Bà Bùi Thị Định
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch HĐND huyện Thứ 3,

ngày 15/10/2024
Ông Nguyễn Văn Bình

Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó

Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện

11

Ông Lê Xuân Bình
Phó Bí thư Thường trực Huyện Ủy,

Chủ tịch HĐND huyện Thứ 6,

ngày 15/11/2024
Bà Trương Thị Thục

Phó Trưởng Ban Pháp chế, HĐND

huyện

12

Bà Bùi Thị Định
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch HĐND huyện Thứ 2,

ngày 16/12/2024
Ông Nguyễn Văn Bình

Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó

Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện

 2. Các đồng chí Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện phân công đại biểu thuộc

tổ mình tiếp công dân năm 2024 tại Trụ sở tiếp công dân thuộc địa bàn ứng cử (trừ

Chủ tịch HĐND và các vị đại biểu HĐND huyện chuyên trách đã có lịch tiếp công

dân tại Trụ sở tiếp công dân huyện), gửi lịch tiếp công dân về Thường trực HĐND

huyện chậm nhất ngày 05/01/2024 và định kỳ vào ngày 05 hàng tháng gửi báo cáo

kết quả tiếp công dân tại địa bàn ứng cử của tháng trước đó về Thường trực HĐND

huyện.

 Trường hợp đại biểu HĐND huyện được phân công theo lịch thông báo trên có

lý do chính đáng không thể thực hiện việc tiếp công dân thì có trách nhiệm thông tin

đề nghị điều chỉnh lịch và dự kiến thời gian cụ thể việc tiếp công dân về Thường trực

HĐND huyện.

Thường trực HĐND, UBND xã, thị trấn có trách nhiệm phối hợp và tạo điều

kiện thuận lợi để đại biểu HĐND huyện thực hiện việc tiếp công dân tại địa bàn ứng

cử của đại biểu.

3. Chánh Thanh tra huyện, Trưởng Ban Tiếp công dân huyện cử đại diện lãnh

đạo tham gia tiếp công dân cùng với đại biểu HĐND huyện tại Trụ sở tiếp công dân

huyện; Công an huyện Thạch Thành có trách nhiệm bảo đảm an ninh trật tự cho các

buổi tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân của huyện.

Thường trực HĐND huyện đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện, Tổ trưởng

Tổ đại biểu HĐND huyện, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh; (B/c)

- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Tổ Đại biểu HĐND huyện;

- Thanh tra huyện; Ban TCD huyện; Công an huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Thường trực HĐND, UBND xã, thị trấn;

- Trung tâm VH - TT, TT và DL (đưa tin);

- Lưu: VT, BDT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Định

		dinhbt.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-31T08:34:05+0700

		hdnd.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-31T08:36:01+0700